
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14 ноября 2017 года                                                                                                № 522 

с.Киясово 

 

 

Об одобрении Прогноза социально-экономического развития  

муниципального образования «Киясовский район» на 2018 – 2020 годы  

 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.39 

Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Рос-

сийской Федерации», ст.34 Устава муниципального образования «Киясовский рай-

он», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития муни-

ципального образования «Киясовский район» на 2018 – 2020 годы. 

2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте органов местного 

самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                 С.В. Мерзляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Одобрен постановлением Администрации   

МО «Киясовский район»     

от 14.11.2017 № 522                                                   

                                                                                        

 

  ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  

МО «Киясовский район» на 2018 - 2020 годы 

 

N  Показатели Ед. изм. 2015 год 

факт 

2016 год 

факт 

2017 год 

оценка 

2018 год  

прогноз 

2019 год 

прогноз 

2020 год 

прогноз 

 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

1 Отгружено товаров соб-

ственного производства, 

выполнено работ, услуг 

собственными силами по 

разделам С, Д, Е (чистым 

видам экономической 

деятельности) по полно-

му кругу организаций 

производителей 

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

 

952 

 

1085 

 

509,1 

 

538,6 

 

550,3 

 

555,9 

 

578,9 

 

586,2 

 

615,4 

 индекс физического объ-

ема 

% 189,7 111,3 44,3 101,5 103,8 99,2 101,2 101,2 102,1 

2 Объем валовой  продук-

ции сельского хозяйства       

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

1286,6 1699,1 

 

1712,7 1782,9 1800 1807,9 1841,4 1858,5 1918,0 

 темп роста в сопостави-

мых ценах           

% 101,5 127,1 97,2 98,9 99,9 98 98,8 99,4 100,4 

3 Розничный товарооборот 

(во всех каналах реали-

зации)      

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

773,1 778,7 798,3 834,2 840,6 879,2 897,8 930,2 961,5 

 темп роста в сопостави-

мых ценах           

% 89,2 93,8 98,6 100,1 101,2 101,0 102,7 101,7 103,0 

4 Объем платных услуг 

населению  

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

21,2 21,6 22,8 24,2 24,3 25,8 26,0 27,7 28,0 



N  Показатели Ед. изм. 2015 год 

факт 

2016 год 

факт 

2017 год 

оценка 

2018 год  

прогноз 

2019 год 

прогноз 

2020 год 

прогноз 

 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

 темп роста в сопостави-

мых ценах           

% 88,8 95,6 101,0 101,5 102 101,9 102,3 102,6 103 

5 Инвестиции в основной 

капитал за счет всех ис-

точников финансирова-

ния   

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

745 213,3 319,6 337,5 349,6 355,4 381,7 373,5 422,6 

 в том числе:           

 инвестиции в основной 

капитал по крупным и 

средним организациям 

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

448,5 205,9 223,6 237,2 248,6 252,4 276,7 268,5 314,6 

 темп роста в сопостави-

мых ценах           

% 64,1 26,5 103,1 101,5 105,7 101,9 106,7 102,2 108,6 

6 Прибыль прибыльных 

организаций для целей 

бухгалтерского учета      

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

16,6 44,3 35 35,4 36,1 36,7 37,9 38,4 40,2 

7 Фонд оплаты труда (по 

крупным и средним ор-

ганизациям)           

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

473,48 494,2 470,6 513,2 539,9 569,1 587,1 617,0 644,0 

8 Номинальная начислен-

ная средняя заработная 

плата одного работника 

по крупным и средним 

организациям (в среднем 

за период)       

руб. 18182,9 20167,1 20661,6 21384,8 21426,1 22582,3 22754,5 23914,7 24392,8 

9 Среднегодовая числен-

ность населения        

тыс. чел. 9,589 9,568 9,441 9,42 9,45 9,45 9,45 9,48 9,5 

10 Среднесписочная чис-

ленность работников 

предприятий (по круп-

ным и средним органи-

зациям) 

тыс. чел. 2,170 2,045 1,898 2,0 2,1 2,1 2,15 2,15 2,2 



N  Показатели Ед. изм. 2015 год 

факт 

2016 год 

факт 

2017 год 

оценка 

2018 год  

прогноз 

2019 год 

прогноз 

2020 год 

прогноз 

 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

11 Численность зарегистри-

рованных безработных 

на конец года    

тыс. чел. 0,138 0,164 0,149 0,145 0,140 0,138 0,125 0,130 0,125 

12 Уровень зарегистриро-

ванной безработицы от 

трудоспособного населе-

ния в трудоспособном 

возрасте         

% 2,7 3,4 3,31 3,12 3,11 2,97 2,8 2,8 2,5 

13 Количество малых пред-

приятий, в том числе 

микропредприятий, всего   

единиц 18 23 22 23 24 24 25 25 26 

14 Количество средних 

предприятий, всего 

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

15 Среднесписочная чис-

ленность работников (без 

внешних совместителей) 

по малым предприятиям 

(включая микропредпри-

ятия), всего 

чел. 118 215 219 219 220 219 220 220 225 

16 Среднесписочная чис-

ленность работников (без 

внешних совместителей) 

по средним предприяти-

ям, всего 

 

чел. 

 

126 

 

118 

110 110 115 110 115 110 115 

17 Оборот  малых предпри-

ятий (в том числе микро-

предприятий), всего    

млн. руб.   

в ценах 

соотв. 

 лет   

165,7 155,4 250 261 260 272,2 270,4 283,1 281,2 

18 Оборот средних пред-

приятий, всего 

млн. руб.   

в ценах 

соотв. 

 лет   

80,14 101 112,4 117 118,1 118,6 120,8 121,9 124,7 

 

 
 


